
VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

VERIFICATO

CONSIDERATA

VISTO

VALUTATE
SENTITO
VISTO

INFORMATE
VISTO
SU

Art. 1
Art. 2

Art. 3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETIORE PERS,oNALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALE TECNICO ED AMMINISTfATIVO,
FORMAZIONE E RELAZIONI SI~DACALI

Decreto n. ) a<e;
Anno 2022

I
IL DIRETTORE GENERALE I

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazi9 Meridionale, emanato con
D.R. n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla G.U., n. 186 dell' Il agosto 2018;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le "Norme gederali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" el ss.mm.ii.;
la nota in data 29 giugno 2021, con la quale il Presidente del CASI, al fine di migliorare
l'efficacia degli interventi del Centro, ha rappresentato la necessità di prevedere una
riorganizzazione dello stesso con l'identificazione delle relative responsabilità;
che della suddetta esigenza è stata data comunicazione allF OO.SS. e RSU di Ateneo
nella riunione di contrattazione del 25 ottobre 2021;
il 0.0. n. 451 del 4 luglio 2018, con il quale sono statb riorganizzate le strutture
amministrative dell' Ateneo;
che, nel citato 0.0. n. 451/2018 il CASI risulta articolato come di seguito indicato:

o Applicazioni e sviluppo web I
o Assistenza utenti, contenuti web e telefonia
o Infrastrutture di rete e Impianti
o Networking e sistemi
o Servizio amministrativo

la necessità di procedere ad assegnare la responsabilità 1egli Uffici "Applicazio,!i e
sviluppo web", "Assistenza utenti, contenuti web e telefonia" e "Infrastrutture di rete
e impianti" ai dipendenti di categoria D in servizio presso/il CASI e già assegnatari di
funzione specialistica per i medesimi Uffici;
il 0.0. n. 357 del 5 maggio 2016, con il quale ai dipendenti di categoria D Mauro
Della Torre, Mario Di Ture e Claudio Francescone, in s1.vizio presso il CASI, sono
state assegnate specifiche funzioni specialistiche nell'ambito del Centro;
le professionalità e le competenze dei suddetti dipendenti!
il Responsabile del Settore "Centro di Ateneo per i Servizi Informatici";
il Decreto Legislativo n. 150 del 27Il 0/2009, ed in particolare l'art. 34 che, apportando
modifiche all'art. 5 del O.Lgs. 165/2001, intesta agli organi preposti la gestione e le
determinazioni per l'organizzazione degli Uffici, fatta salva l'eventuale informazione
ai sindacati, ove prevista;
le OO.SS. e RSU di Ateneo nella seduta di conuanazìone' dell'8 febbraio 2022;
il CCNL vigente del Comparto Istruzione e Ricerca;
proposta del Settore Personale nonché dell'Ufficio Reclftamento Personale tecnico
amministrativo, Formazione e Relazioni sindacali:

DECRETA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
L'ing. Mauro Della Torre, dipendente di categoria D, area te~nica, tecnico scientifica ed
elaborazione dati, in servizio presso il Centro di Ateneo per i Servizi Informatici, è, per la
durata di un anno, preposto alla posizione organizzativa "Infrastrutture di rete e impianti"
nell'ambito del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici:
Il dotto Mario Di Ture, dipendente di categoria D, area tecnica, tecnico scientifica ed

I
elaborazione dati, in servizio presso il Centro di Ateneo per i Servizi Informatici, è, per la

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip 1@voip,unicas,it

P,IVA 01[730470604- C,F, 81006500607""lsoss m, "'00 00'" caosez

---------------------------------------------- ---- .



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SEDaRE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO,
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

Art. 4

durata di un anno, preposto alla posizione organizzati va "Applicazioni e sviluppo web",
nell'ambito del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici.
Il sig. Claudio Francescone, dipendente di categoria D, area tecnica, tecnico scientifica ed
elaborazione dati, in servizio presso il Centro di Ateneo per i Servizi Informatici, è, per la
durata di un anno, preposto alla posizione organizzativa "Assistenza utenti, contenuti web e
telefonia", nell'ambito del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici.
Il D.D. n. 357 del5 maggio 2016 cessa di avere effetto.
Il presente atto:

produce effetti a decorrere dalla data di registrazione;
sarà acquisito nell'apposito registro della raccolta ufficiale di questo Ateneo;
è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita
sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente"

Art. 5
Art. 3

Cassino, f2 1 FEB, 2022

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


